
 
 
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

  17.08.2016                                                   № 1130 
 

г. Лесной 
 

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа «Город Лесной» на 2017-2018 годы 

 
В соответствии со ст.10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года            

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.09.2010  № 754 «Об утверждении Правил 
установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью 
торговых объектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2010  № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 
схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением 
Правительства Свердловской области от 22.12.2010  № 1826-ПП «Об 
утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных 
образований в Свердловской области», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести инвентаризацию нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов по оказанию услуг общественного питания и 
бытового обслуживания населения (далее – нестационарные торговые 
объекты). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город 
Лесной»  (приложение № 1). 

3. Председателю комиссии  в срок: 
-   до 26 сентября 2016 года обеспечить проведение инвентаризации; 
- до 03 октября 2016 года предоставить на утверждение главы 

администрации городского округа «Город Лесной» результаты инвентаризации 
в виде реестра по каждому подпункту, указанному в пункте 19, за исключением 
подпункта 3 «Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных 
образований в Свердловской области», утвержденного постановлением 
Правительства Свердловской области от 22.12.2010  № 1826-ПП. 



4. Приступить к разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на 2017-2018 годы на территории городского округа «Город Лесной» 
с 04 октября 2016 года. 

5. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город 
Лесной» (приложение № 2). 

6. Председателю комиссии  обеспечить завершение разработки схемы 
размещения нестационарных торговых объектов не позднее  25 ноября                   
2016 года. 

7. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» направить в Министерство 
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области копию 
настоящего постановления в течение 5 дней со дня принятия. 

8. Предложить физическим и юридическим лицам, некоммерческим 
организациям, объединяющим хозяйствующие субъекты, осуществляющим 
торговую деятельность, принять участие в разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов путем представления в адрес 
администрации городского округа «Город Лесной» предложений о развитии 
сети нестационарных торговых объектов в срок до 03 октября 2016 года. 

9. Опубликовать  постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

10. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике –  Трапезникову И.Н. 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»              Ю.В. Иванов 



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 
от  17.08.2016   №  1130 

 
 

С О С Т А В 
комиссии по проведению инвентаризации нестационарных торговых 

 объектов на территории городского округа «Город Лесной»  
 
 

Председатель комиссии: 
Трапезникова И.Н.     -   заместитель главы администрации городского округа 

«Город Лесной» по финансам и бюджетной политике   
                        
Заместитель председателя комиссии: 
Толшин Ю.В.              -  председатель комитета экономического  
                                       развития, торговли и услуг  администрации                   

городского округа «Город Лесной» 
  

Члены комиссии: 
 

Розумный А.Г. -  председатель МКУ «Комитет по управлению 
имуществом» администрации городского округа 
«Город Лесной» 
 

Головесова О.А. - начальник управления по архитектуре  
и градостроительству администрации городского 
округа «Город Лесной» 
 

Автушко О.Г. - главный специалист по организации 
потребительского рынка комитета экономического 
развития, торговли и услуг администрации городского 
округа «Город Лесной» 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 
от  17.08.2016     №  1130 

 
 
 

С О С Т А В 
комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 

 объектов на территории городского округа «Город Лесной»  
 
 

 

Председатель комиссии: 
Трапезникова И.Н.     -   заместитель главы администрации городского  

округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике   

Заместитель председателя комиссии: 
Толшин Ю.В.             -   председатель комитета экономического  
                                       развития, торговли и услуг  администрации                 

городского округа «Город Лесной» 
 

Члены комиссии: 
 

Розумный А.Г. - председатель МКУ «Комитет по управлению 
имуществом» администрации городского округа 
«Город Лесной» 
 

Головесова О.А. - начальник управления по архитектуре  
и градостроительству администрации городского 
округа «Город Лесной» 
 

Бушуева Е.Б. - начальник управления правового и кадрового 
обеспечения городского округа  «Город Лесной» 
 

Автушко О.Г. - главный специалист по организации 
потребительского рынка комитета экономического 
развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» 
 

 

 
 


